INDICAÇÃO Nº 048/2024
AUTOR: ELIAS BUENO DE SOUZA

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Departamento Nacional de infraestrutura do trabalho DNIT, com cópia ao Prefeito Municipal, no sentido de construir um viaduto na Avenida Araés/BR-158 na travessia da Avenida Mato Grosso em Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação se justifica no sentido de que, este é um local muito movimentado, com grande fluxo de veículos e com a criação do viaduto os caminhões e veículos pesados poderão trafegar no viaduto para desafogar o trânsito e melhorar o fluxo nesta região, diminuindo os riscos de acidentes. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 04 de março de 2024.

[bookmark: _GoBack]ELIAS BUENO DE SOUZA
Vereador